

**OILSEED s.r.o.**

Karla Engliša 3219/4, 150 00, Praha 5

Czech Republic

E-mail: info@oilseed.cz

SPECIFIKACE PRODUKTU / PRODUCT SPECIFICATION

Produkt / product		Jádra piniových oříšků / Pine nut kernels	
Druh / Species		Borovice sibiřská (organické & konvenční) / Pinus sibirica (Organic & Conventional)	
Puvod / Origin		Kazachstán / Kazakhstan / Rusko / Russia	
Kvalita / Quality		extra	
Složení / Ingredients		100 % jádra piniových oříšků / 100 % pine nut kernels <i>Upozornění: děti se mohou tímto výrobkem udusit / Warning: children may choke on this product</i>	
Trvanlivost / Shlelf life		24 měsíců / 24 months	
Skladovací podmínky / Storage conditions		teplota do 18°C / temperature till 18° vlhkost do 75% / humidity till 75% uchovávejte na suchém, chladném a tmavším místě se stabilní teplotou a vlhkostí / store in a dry, cool and dark place with stable temperature and humidity	
Prohlášení / Declaration			
GMO		Není označeno v souladu s předpisy ES 1829/2003 a 1830/2003 / Not labeled in accordance with EC regulations 1829/2003 & 1830/2003	
Ionizace / Ionization		U produktu a jeho složek je zaručeno, že nejsou ošetřeny ionizací / The product and its ingredients are guaranteed not to be treated by ionization	
Oraganoleptické parametry / Organoleptic parameters			
Vzhled / Appearance		Oválné a čisté, bez cizích předmětů a prachu. Drobné poškození povrchu se však nepovažuje za vadu / Oval and clean, free of foreign objects and dust. However, minor surface damage is not considered a defect	Podle normy EHK OSN pro piniové oříšky (DDP-12) / According to UNECE Standard for Pine Nuts (DDP-12)
Barva / Color		Homogenní, od světlé slonoviny po světle žlutou/ Homogeneous, From light ivory to light	
Konzistence / Consistency		Tvrdé, křupavé a mastné, hladký povrch / Hard, crunchy and greasy, smooth surface	
Vůně a chuť / Smell and taste		Příjemné a nasládlé, typické pro piniové oříšky, bez cizí vůně a chuti / Pleasant and sweet, typical of pine nuts, without foreign smell and taste	

Fyzikální parametry / Physical parameters		
Celkové externí defekty / Total external defects	0 - 3 %	Podle normy EHK OSN pro piniové oříšky (DDP-12) / According to UNECE Standard for Pine Nuts (DDP-12)
Povrchová poškození / Surface damage	0 - 2 %	
Naklíčená jádra / Sprouted kernels	0 - 1 %	
Skvrny a barevné vady / Stains and color defects	0 - 1 %	
Necistoty rostlinného původu (listy, částice dřeva, zbytky větví, stonky) / Impurities of plant origin (leaves, wood particles, remains of branches, stems)	0 - 0,2 %	
Kovové nečistoty / Metal impurities	–	
Minerální nečistoty (písek, jíl, zemina) / Mineral impurities (sand, clay, earth)	–	
Známky kvašení, viditelná plíseň / Signs of fermentation, visible mold	–	
Počet jader na 100 g / Number of kernels per 100 g	650 (600-700)	Dle označení na etiketě / According to the label
	850 (800-900)	
	950 (900-1000)	
	1100 (1000-1100)	
	1200 (1100-1400)	
Chemické parametry / Chemistry parameters		
Vlhkost / Moisture	3,5 % max	Nařízení Komise (ES) stanovující maximální limity určitých kontaminantů v potravinách / Commission Regulation (EC) setting maximum limits for certain contaminants in food
Aflatoxine B1	2,0 max (µg/kg)	
Celkové aflatoxiny / Aflatoxines totales	4,0 max (µg/kg)	
Ochratoxin A	5,0 max (µg/kg)	
Kadmium (Cd) / Cadmium	0,3 max (mg/kg)	
Olovo (Pb) / Lead	0,5 max (mg/kg)	
Peroxidové číslo / Peroxide value	3,0 max (meq O2/kg)	
Dithiokarbamáty / Dithiocarbamates	0,01 max (mg/kg)	
Zbytkové množství pesticidů / Residual amount of pesticides	v souladu s Nařízením ES 396/2005 / in accordance with EC Regulation 396/2005	
Patulin / Patuline	–	
Deoxynivalenol (DON)	–	
Výživové údaje na 100 g * / Nutrition value per 100 g *		
Kalorie / Calories	673 kcal / 2902 kJ	
Tuky / Fats	64 - 68 g	
– z toho nasycené mastné kyseliny / of which	5,3 - 6,6 g	
Trans mastné kyseliny / Trans fat	–	
Sacharidy / Carbohydrates	8,5 - 13,2 g	
– z toho cukry / of which sugars	2,6 g	
Vláknina / Fiber	7,2 g	
Protein / Protein	13,5 - 18,5 g	
Sůl / Salt	≤ 0,03 g	
* - ingredience se mohou měnit v závislosti na sezóně / ingredients may change depending on the season		

Mikrobiologické parametry / Microbiological parameters				
Celkový počet mikroorganismů / Total viable count		< 100.000 cfu/g		Nařízení Komise (ES) o mikrobiologických kritériích pro potraviny / Commission Regulation (EC) on microbiological criteria for food
Plísně / Moldy		< 10.000 cfu/g		
Kvasinky / Yeasts		< 5.000 cfu/g		
Enterobacteriaceae		<1000 cfu/g		
Escherichia coli		<10 cfu/g		
Salmonella		Negativní v 25g / Not detected in 25 g		
Listeria monocytogenes		Negativní v 25g / Not detected in 25 g		
Koliformní bakterie / Coliforms		Negativní / Not detected		
Seznam alergenů / Allergen list				
Alergeny / Allergens **	Přítomnost v produktu / Presence in product	Používá se na výrobní lince / Used on the production line	Používá se v továrně / Used in the factory	Riziko křížové kontaminace / Cross contamination risk
	Ano / Ne	Ano / Ne	Ano / Ne	Ano / Ne
Obiloviny obsahující lepek a výrobky z nich / Grains containing gluten and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Korýši a výrobky z nich / Crustaceans and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Vejce a výrobky z nich / Eggs and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Ryby a výrobky z nich / Fish and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Jadra podzemnice olejné (arasidy) a výrobky z nich / Peanuts and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Sójové boby a výrobky z nich / Soya and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Mléko a výrobky z něj (včetně laktózy) / Milk, lactose and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Skořápkové plody a výrobky z nich / Nuts and products thereof	Ne	Ano	Ano	Ne
Celer a výrobky z něj / Celery and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Hořčice a výrobky z ní / Charlock and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Sezamová semena a výrobky z nich / Sesame seeds and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Oxid siřičitý a siřičitany > 10 mg/kg / Sulfur dioxide and sulphites > 10 mg/kg	Ne	Ne	Ano	Ne
Vlčí bob (lupina) a výrobky z něj / Lupine and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
Měkkýši a výrobky z nich / Molluscs and products thereof	Ne	Ne	Ne	Ne
** - tyto produkty/látky mohou vyvolat alergickou reakci (dle Nařízení EU č. 1169/2011) / these products/substances can cause an allergic reaction (according to EU Regulation No. 1169/2011)				
Balení / Packaging				
Velkoobchodní a přepravní obaly / Wholesale and transport packaging		10 kg nebo 20 kg kartonová krabice (obsahuje 1 nebo 2 plastové vakuové balení) / 10 kg or 20 kg cardboard box (contains 1 or 2 plastic vacuum bags)		